
ASSESSORE P

VIO GIULIA ASSESSORE

PERUFFO DANIELA ASSESSORE P

P

Assiste alla seduta il Sig. MIORI MARIA TERESA Segretario.
Il/La Signor/ra PAVAN DANIELE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza dichiara aperta la seduta.

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

SINDACO

IL PRESIDENTE
PAVAN DANIELE

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

IL SEGRETARIO COMUNALE
MIORI MARIA TERESA

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

P

BENETTON ALICE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N Immediatamente eseguibile S

ASSESSORE P

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N.  Reg. .Pubbl.

Si certifica che copia della presente delibera viene oggi affissa all’Albo
Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Addì

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
 Alberto Peretti

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme
di legge all’Albo Pretorio senza riportare, nei primi dieci giorni di
pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la
stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma, art. 134 T.U. n.
267/2000

   Addì

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
 Alberto Peretti

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

L'anno  duemilaventidue il giorno  diciotto del mese di marzo alle ore 08:30, nella Residenza Municipale, per
determinazione del Sindaco, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello, risultano

PAVAN DANIELE

BENEDETTI STEFANO

COMUNE DI MEOLO
Città Metropolitana di Venezia

ORIGINALE

Deliberazione N. 15
in data 18-03-2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:CONTRIBUTI ECONOMICI CONFLUITI SUL CONTO CORRENTE BANCARIO
DEDICATO ALLE DONAZIONI PER L'EMERGENZA PANDEMICA DA
COVID-19 ISTITUITO CON D.G.C. N. 32/2020. AGGIORNAMENTO CRITERI DI
RIPARTIZIONE.



Il Segretario comunale, dott.ssa MARIA TERESA MIORI, partecipa alla seduta in audio – videoconferenza,
da remoto.

LA GIUNTA COMUNALE

Rammentato che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 07.04.2020 è stato istituito un conto
corrente bancario dedicato alla raccolta di fondi da destinare alle famiglie residenti nel Comune di Meolo
maggiormente colpite dal punto di vista economico a causa delle misure emergenziali adottate per
contrastare la diffusione del Coronavirus;

Considerato che con Determinazione del Responsabile del Settore II “Servizi alla Persona” R.G. n. 199/93
del 15.06.2020, in accordo con la Giunta Comunale, sono stati individuati i criteri e le modalità di
assegnazione dei fondi raccolti sul conto corrente dedicato all’emergenza da Coronavirus;

Rilevato inoltre che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 04.05.2021 sono stati aggiornati i criteri
di ripartizione dei contributi economici derivanti dal conto corrente bancario dedicato alle donazioni per
l'emergenza pandemica da Covid-19;

Verificato che nel biennio 2020/2021 sono stati raccolti fondi - da associazioni e singoli cittadini - per un
importo complessivo di € 10.800,00, dei quali la somma complessiva di € 8.136,00 è già stata utilizzata a
beneficio di nr. 36 nuclei familiari mentre rimane la somma di € 2.664,00 ancora da assegnare;

Ritenuto necessario aggiornare i criteri di assegnazione dei fondi in oggetto (esposti nel documento allegato
sub A, facente parte integrante e sostanziale del presente atto), modificando i periodi di riferimento delle
entrate economiche sulla base delle mensilità Gennaio, Febbraio e Marzo 2022 rispetto alle stesse dell'anno
2021 e dando atto che non potranno partecipare alla ripartizione del fondo i nuclei familiari che possiedono
un patrimonio mobiliare superiore a € 5.000,00 alla data del 31.01.2022;

Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 c. 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267, il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Settore II “Servizi
alla Persona” e di regolarità contabile da parte della Responsabile del Settore I “Servizi amministrativi e
finanziari”;

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese dai presenti;

D E L I B E R A

Di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1.

Di aggiornare i criteri di assegnazione dei fondi raccolti sul conto corrente bancario dedicato2.
all’emergenza da Coronavirus, come esposti nel documento allegato sub A) al presente provvedimento,
al fine di provvedere all'erogazione della rimanente somma di € 2.664,00 derivante da donazioni dal
conto corrente bancario dedicato alle donazioni per l'emergenza pandemica da Covid-19 che trova
imputazione al Cap. 2571 "Contributi da donazioni per emergenza Covid-19" (€ 2.214,00 RR.PP. 2020
ed € 450,00 RR.PP. 2021).

Di incaricare il Responsabile del Settore II “Servizi alla Persona” dell’adozione dei provvedimenti3.
amministrativi conseguenti.

Con separata ed unanime votazione favorevole, espressa in forma palese, il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, onde consentire una celere
erogazione dei contributi raccolti alle famiglie destinatarie.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 18-03-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI MEOLO



ESTENSIONE DEL PARERE

(Art. 49- comma 1 e art. 147 bis, come introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d) L. 213/2012 del D.Lgs  n. 267/2000 T.U.
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali)

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, i sottoscritti esprimono il seguente
parere:

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

 lì, 11-03-2022
Il Responsabile di Settore

Peretti Alberto
(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

 lì, 14-03-2022
Il Responsabile di Settore
SPITALERI VIVIANA

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

Allegato alla delibera nr . 15 del 18-03-2022

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 18-03-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI MEOLO

Oggetto:CONTRIBUTI ECONOMICI CONFLUITI SUL CONTO CORRENTE
BANCARIO DEDICATO ALLE DONAZIONI PER L'EMERGENZA
PANDEMICA DA COVID-19 ISTITUITO CON D.G.C. N. 32/2020.
AGGIORNAMENTO CRITERI DI RIPARTIZIONE.


